Ru
nd
fu
nk
Pr
od
uk
tb

BCDRIVE_bro_de_5214-5761-11.indd   10 20.11.2012   12:25:10
 Rohde & Schwarz R&S®BCDRIVE  Broadcast Drive Test Software  11
Bestellangaben
Bezeichnung Typ Bestellnummer
Konfigurationsbeispiel R&S®ETL
Grundgerät
TV-Analysator, 500 kHz bis 3 GHz R&S®ETL 2112.0004.13
Hardwareoptionen
RF-Vorselektion R&S®ETL-B203 2112.0327.02
Softwareoptionen
Broadcast Drive Test Software, für R&S®ETL R&S®BCDRIVE 2115.1360.02
Drive-Test-abhängig
Für GPS-Empfang
Measurement Log R&S®ETL-K208 2112.0579.02
GPS-Modul R&S®TSMX-PPS (oder andere NMEA-
kompatible USB-GPS-Empfänger)
1503.4850.02
Für Signalanalyse
ATSC/8VSB Firmware R&S®ETL-K220 2112.0456.02
ATSC Mobile DTV Firmware 1) R&S®ETL-K320 2115.1553.02
T-DMB/DAB Firmware R&S®ETL-K250 2112.0533.02
Digitaler Demodulator für DTMB R&S®ETL-B215 (oder R&S®ETL-B216) 2112.0156.02
DVB-T/DVB-H Firmware R&S®ETL-K240 2112.0556.02
DVB-T2 Firmware 1) R&S®ETL-K340 2112.0527.02
FM (Radio) Firmware R&S®ETL-K110 2112.0410.02
ISDB-T Firmware R&S®ETL-K260 2112.0485.02
Für Fahrzeugeinbau (optional)
Adapter für 19"-Gestelle R&S®ZZA-S334 1109.4487.00
DC-Stromversorgung, 11 V bis 19 V R&S®ETL-B230 2112.0256.02
Li-Ion-Akkupack, 10 Ah mit Ladegerät R&S®ETL-B235
(R&S®ETL-B230 erforderlich)
2112.0262.02
Konfigurationsbeispiel R&S®ETC
Grundgerät
Compact TV Analysator bis 3,6 GHz R&S®ETC 2116.5000.04
Compact TV Analysator bis 8 GHz R&S®ETC 2116.5000.08
Softwareoptionen
Broadcast Drive Test Software, für  R&S®ETC R&S®ETC-K930 2116.5146.02
HF-Vorselektion bis 3,6 GHz R&S®ETC-K1 2116.5098.02
HF-Vorselektion bis 8 GHz R&S®ETC-K1 2116.5181.02
Drive-Test-abhängig
Für GPS-Empfang
GPS-Empfänger R&S®HA-Z240 1309.6700.03
Für Signalanalyse
DVB-T, DVB-H Echtzeit-Analyse R&S®ETC-K140 2116.5100.02
ISDB-T, ISDB-TB Echtzeit-Analyse R&S®ETC-K160 2116.5117.02
DVB-T2 Echtzeit-Analyse 2) R&S®ETC-K240 2116.5123.02
1)  R&S®ETL-B300 FPGA Extension Board (Bestellnummer: 2112.0385.02) oder R&S®ETL-B310 FPGA Extension Board, High SNR FM (Bestellnummer: 2112.0340.02)
erforderlich.
2)  R&S®ETC-B300 FPGA Extension Board (Bestellnummer: 2116.5230.02) erforderlich.
BCDRIVE_bro_de_5214-5761-11.indd   11 20.11.2012   12:25:10
 Rohde & Schwarz R&S®BCDRIVE  Broadcast Drive Test Software  12